
Přehled využití výtěžku Tříkrálové sbírky 2014 na projekty oblastních charit 
Diecézní charity Brno  
 

 
Oblastní charita/ organizační složka 65% z výtěžku, podíl oblastní 

charity z TS 2013 (Kč) 

Blansko 1 027 616 

Brno 1 089 717 

Břeclav 1 415 517 

Hodonín 1 440 193,3 

Jihlava 832 661 

Rajhrad 1 914 064 

Tišnov 748 201 

Třebíč 1 274 225 

Znojmo 1 098 894 

Žďár nad Sázavou 1 639 708 

Čerpání za celou DCHB 12 480 796,30 

 
 
• Přehled projektů   

 

Název projektu Popis projektu Odsouhlasená 
částka (Kč) 

• Oblastní charita Blansko 

Pomoc nemocným a 
seniorům 

Příspěvek na nákup 2 osobních aut pro pečovatelskou 
službu 

8 164,40  

Pohotovostní vozidlo 
pro Linku Důvěry 
Blansko 

Část nákladů na nákup Hyundai i30, 1,4MT  Crosswan. Je 
třeba větší zavazadlový prostor pro případný převoz 
materiálu v případu mimořádné události. 

200 000 

Pomoc nemocným a 
seniorům 

Příspěvek na nákup osobního vozidla pro Charitní 
ošetřovatelskou službu. 

100 000 

Porozuměním k 
integraci 

Práce s cizinci na Blanensku. Projekt řeší dlouhodobé 
problémy a obtížné životní situace formou terénní práce, 
sociálního a právního poradenství, přímé asistence při 
jednáních. Mzdy pracovníků, spoje, energie, pohonné 
hmoty. 

200 000 

Žijeme spolu – 
EXRAN IV 

Projekt EXRAN je zaměřen na prevenci extremismu, 
rasismu a nesnášenlivosti u mládeže. Realizace 
výukových programů, besed a žákovské soutěže. 

50 000 

Komunitní centrum 
Žďárná 

Záměrem činnosti komunitního centra je podpora 
venkovské komunity dětí, mládeže, dospělých a 
seniorů při společných akcích. Vybavení hřiště, 
úprava pozemku, cestovné, nájem, mzdy.  

92 200 

Středisko vzájemné 
humanitární pomoci 

Provoz skladu věcí pro pomoc v nouzi (oblečení, nábytek, 
potraviny, spotřebiče nutné pro chod domácnosti aj.). Mzdy, 
nájem, energie, pohonné hmoty. 

68 500 

Podpora ohrožených 
rodin 

Letní tábory – vybavení tábořiště, vstupné, jízdné 20 000 

Týdenní stacionář 
Betany Boskovice 

Osobní náklady pracovníků a náklady na energie 100 000 



Žijeme spolu 
EXRAN V. 

Prevence rasismu mezi mládeží, přednášky – osobní a 
materiální náklady 

88 751,60 

Týdenní stacionář 
Emanuel Doubravice 
nad Svitavou 

Osobní náklady pracovníků a náklady na energie 100 000 

• Celkem za OCH 

Blansko 

 1 027 616 

• Diecézní charita Brno - Služby Brno 

Noclehárna pro lidi 
bez domova 

Dofinancování mezd pracovníků, provozních energií, 
stravenky na základní potraviny, materiál na úklid 

115 443,45 

Nízkoprahové denní 
centrum pro lidi bez 
domova 

Materiál na údržbu služebního auta, opravy auta, 
zdravotnický materiál, oprava a údržba strojů a budov 

55 000 

Effeta - Denní 
stacionář 

Přestavba zázemí služby pro lidi s mentálním postižením a 
autismem 

919 273, 55 

• Celkem za Služby 

Brno 

 1 089 717 

• Oblastní charita 

Břeclav 
  

Podpora 
Dobrovolnického 
centra 

Organizace dobrovolnické pomoci na službách Oblastní 
charity Břeclav - příspěvek na dopravu, mzdové náklady 
pracovníků centra, hovorné, energie, kancelářské potřeby, 
motivace dobrovolníků 

1 170 000 

Farní charita (FCH) 
Dolní Dunajovice 

Provoz charitního šatníku pro lidi v nouzi 4 000 

FCH Křepice Mateřské centrum – Kreslící a pracovní materiál pro děti 7 000 

FCH Nikolčice Mateřské centrum ,Hrčánek" – bavlněný materiál, 
keramická hlína na výtvarnou činnost dětí  

14 000 

FCH Novosedly Charitní šatník pro lidi v nouzi – nákup hygienických, 
čisticích prostředků, účty za volání s oblastní charitou 

8 000 

FCH Dolní Věstonice Mateřské centrum a péče o seniory – výtvarné a pracovní 
potřeby pro aktivity dětí a seniorů 

5 000 

FCH Charvatská 
Nová Ves 

Provoz charitního šatníku pro lidi v nouzi 7 000 

FCH Moravská Nová 
Ves 

Výtvarné potřeby pro mateřské centrum a příspěvek na 
divadelní představení 

12 000 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Rozvoj domácí sociální péče v Moldavsku 50 000 

Humanitární pomoc 
Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině. 10 000 

Oprava střechy 
Domova sv. Agáty  

První část opravy střechy zařízení pro službu, která 
pomáhá matkám s dětmi v tísni.  

126 517 

• Celkem za OCH 

Břeclav 
 1 415 517 

• Oblastní charita Hodonín 

Podpora Krizové 
pomoci Blansko 

Podpora a vzdělávání týmu dobrovolníků, který se účastní 
zásahů při živelných katastrofách nebo nehodách. 

15 000 

Podpora Centra Rozvoj domácí sociální péče v Moldavsku 25 000 



Hippokrates v 
Moldavsku 

Fond individuální 
pomoci 

Finanční dar pro lidi v náhle nouzové situaci. O příjemci pomoci 
se rozhoduje na základě sociálního šetření. 

50 000 

Finanční pomoc 
na nákup 
kompenzační 
pomůcky 

Zdravotního kočárek pro hendikepované dítě s dětskou 
mozkovou obrnou 

30 000 

Noclehárna a 
Nízkoprahové 
denní centrum 
pro lidi bez 
domova 

Nákup pozemku pro novou Noclehárnu a Nízkoprahové denní 
centrum pro lidi bez domova. Doposud byla služba v podnájmu. 

1 283 520 

Dobrovolnické 
centrum 

Nájemné za sklad humanitárního materiálu 36 673,30 

• Celkem za 

OCH Hodonín 
 1 440 193,30 

• Oblastní charita Jihlava 

Charitní 

pečovatelská 

služba Kamenice 

Dokrytí provozních nákladů služby 15 000 

Charitní 

pečovatelská 

služba Luka nad 

Jihlavou 

Dokrytí provozních nákladů služby 100 000 

Charitní 

pečovatelská 

služba Telč 

Dokrytí provozních nákladů služby 50 000 

Charitní 

pečovatelská 

služba Kostelec u 

Jihlavy 

Dokrytí provozních nákladů služby 100 000 

ERKO Jihlava Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – provozní náklady 50 000 

Mateřské centrum 

Dačice 

Dokrytí osobních nákladů pracovníků služby 50 000 

Dobrovolnické 

centrum Oblastní 

charity Jihlava 

Dokrytí provozních nákladů centra, které koordinuje 

dobrovolnickou pomoc na službách a při akcích Oblastní 

charity Jihlava. 

138 572 

Charitní 
pečovatelská 
služba Nová Říše 

Provozní náklady 69 089 

Charitní 
pečovatelská 
služba Kostelec u 
Jihlavy 

Provozní náklady 60 000 

Osobní asistence 
Dačice 

Provozní náklady služby, která pomáhá lidem se zdravotním 

postižením a chronickým onemocněním zvládat každodenní 
činnosti. 

100 000 

Nízkoprahový Provozní náklady volnočasového zařízení pro děti a mládež 100 000 



klub Vrakbar 

• Celkem za 

OCH Jihlava 
 832 661 

• Oblastní charita Rajhrad 

Obnova vozového 
parku Domácí 
hospicové a 
ošetřovatelské 
služby 

Příspěvek na nákup Hyundai ix 20 38 068 

Anti Child Labour Podpora salesiánského centra v Indii, které pomáhá 
obětem dětské práce – nákup patrových postelí a 
karimatek, školních, hygienických a zdravotnických 
pomůcek 

40 000 

Dobrovolnické 
centrum OCH 
Rajhrad 

Organizace dobrovolnické pomoci na službách Oblastní 
charity Rajhrad – příspěvek na mzdové náklady pracovníků 
centra, energie a úklid 

127 000 

Fond individuální 
pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v 
tíživé situaci. 

38 281 

Odborné sociální 
poradenství 

Mzdové náklady pracovníků poradenství, které je 
poskytováno osobám dlouhodobě pečujícím o nevyléčitelně 
nemocné. 

300 000 

Humanitární pomoc 
Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině. 15 000 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Rozvoj domácí sociální péče v Moldavsku 25 000 

Vybavení 
Chráněného bydlení 
sv. Luisy v Rajhradě 

Jedná se o novou pobytovou sociální službu poskytovanou 
osobám trpícím demencí. Příspěvek na vybavení pokojů 
klientů, kuchyní, jídelny, umývárny, šatny sester atd. 
Venkovní úpravy – oplocení, brána, osvětlení venkovních 
prostor, vybudování terasy, úpravy parku. Zakoupení 
sněhové frézy na údržbu areálu v zimním období. 

1 130 715 

Dům léčby bolesti s 
hospicem sv. Josefa 

Polohovací lůžka pro klienty hospice sv. Josefa 200 000 

• Celkem za OCH 

Rajhrad 

  1 914 064 

• Oblastní charita Tišnov 

Rekonstrukce 
zázemí sociálních 
služeb na ulici 
Tyršova Zednické a další stavební práce 121 959, 80 

Sociální rehabilitace 
Skryje  

tažné zařízení k služebnímu vozu Hyundai i20 pro službu, 
která se věnuje lidem s mentálním a kombinovaným 
postižením 9 385 

Nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež klub ČAS 

Provozní, mzdové náklady, pronájem bowlingových drah pro 
sociálně slabší návštěvníky klubu. 32 691,90 

Automobil pro 
Chráněné bydlení a 
pečovatelskou 
službu 

Sedmimístný osobní automobil Dacia Lodgy který bude 
využívat Chráněné bydlení Skryje pro lidi s mentálním 
postižením a také Charitní pečovatelská služba OCH Tišnov 200 000 

Pečovatelská Vybavení kanceláře poradny a zázemí pečovatelek  12 662 



služba, Sociální 
poradenství -
Poradna Porta 

Charitní 
pečovatelská služba Vybavení zázemí pečovatelské služby 10 038 

Dobrovolnické 
centrum 

Mzdové a provozní náklady dobrovolnického centra, které 
koordinuje dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní 
charity Tišnov 30 000 

Odborné sociální 
poradenství - 
Poradna Porta 

Mzdové a provozní náklady poradny, která poskytuje pomoc 
lidem v tíživé sociální situaci 50 000 

Pastorační centrum 
farnosti Dolní Loučky 

Stavební materiál na přestavbu zázemí pro dobrovolníky, 
kteří se podílejí na organizaci volnočasových aktivit pro celé 
rodiny a na pomoci při případných krizových situacích. 50 000 

Auto pro Charitní 
ošetřovatelskou 
službu, 1. část Zakoupení automobilu Hyundai i20 231 464,30 

• Celkem za OCH 

Tišnov 

 748 201 

• Oblastní charita Třebíč 

Auto pro Ranou péči 

Třebíč 

Příspěvek na nákup nového vozu Hyundai i30 combi pro 

službu, která pomáhá rodinám, kterým se narodilo dítě se 

zdravotním postižením (větší část ceny vozu byla zaplacena 

z výtěžku TS 2013) 

75 405 

Fond individuální 

pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v 
tíživé situaci. O příjemci pomoci se rozhoduje na základě 
sociálního šetření. 

15 447 

Osobní asistence Pohonné hmoty, oprava aut, energie pro službu, která 

pomáhá lidem se zdravotním postižením a chronickým 

onemocněním zvládat každodenní činnosti. 

40 000 

Taxis – sociální 

rehabilitace 

Skartovačka pro službu, která pomáhá lidem se zdravotním 

a sociálním znevýhodněním, aby mohli najít odpovídající 

zaměstnání a zapojit se do života. 

3 000 

BARÁK 

nízkoprahový klub 

pro děti a mládež 

Vánoční besídka pro klienty, provozní energie, mzdy 

zaměstnanců 

30 000 

Klub Archa Osobní náklady, ostatní materiál, občerstvení pro seniory. 

Volnočasový klub Archa nabízí trávení společných chvil v 

prostorách domů s pečovatelskou službou. 

16 000 

Streetwork 

zaměřený na děti a 

mládež v Třebíči 

Vánoční X-Mass street akce pro klienty služby, kancelářské 

potřeby, mzdy (DPP) 

7 500 

Domácí hospicová 

péče Třebíč 

Čtyři elektrické polohovací postele pro službu klientům 

s nevyléčitelnou nemocí. 

100 000 

Důstojný život na 

Ukrajině 

Projekt adopce a podpory chudých seniorů a zdravotně 

postižených osob na Ukrajině. 

10 800 

Ambrela – Komunitní 

centrum pro mládež 

Oprava stropu a omítek ve volnočasovém zařízení pro děti a 

mládež v Třebíči. 

35 000 

Komunitní centrum Oprava stropu a omítek v zařízení, které pomáhá osobám a 15 000 



Klubíčko rodinám v nouzi tak, aby byli schopni samostatně řešit svoji 

krizovou situaci. 

Spoluúčast na 

projektu Zdravé 

město Třebíč 

Cestovné, pohonné hmoty, mzdy 22 415,48 

Domov pro matky a 

Raná péče 

Projektová dokumentace na výstavbu budovy pro Domov 

pro matky s dětmi v tísni a Středisko rané péče Třebíč 

298 426 

Podpora Centra 

Hippokrates 

Moldavsko 

Rozvoj domácí péče v Moldavsku 25 000 

Krizový tým Blansko Dokrytí finančních zdrojů pro krizovou pomoc Diecézní 

charity Brno, zejména pro její pohotovostní složky. Krizovou 

pomoc zabezpečuje krizová telefonní linka a výjezdní 

krizový tým OCH Blansko 

15 000 

Humanitární pomoc 

Nepálu po 

zemětřesení 

 10 000 

Raná péče – přístroj 

EEG Biofeedback a 

kurz k práci s ním 

Náklady na kurz s teoretickou a prakticou částí a přístroj 

brainfeedback, který pomáhá dětem s neurologickými a 

psychologickými obtížemi pro službu, která se věnuje dětem 

ve věku 0 -7 let s vývojovými potížemi 

61 900 

TaxiS sociální 

rehabilitace 

Úhrada nájemného prostor služby, která se věnuje osobám 

se sociálním a zdravotním znevýhodněním 

4 840 

Terénní služba 

Melitopol a okolí, 

Ukrajina 

Pomoc nemocným a starým lidem a lidem závislým na 

návykových látkách v Zaporožské oblasti Ukrajiny 

50 000 

Podpora pro staré, 

nemocné, opuštěné, 

chudé lidi v regionu 

Velkyj Bereznyj na 

Ukrajině 

Energie, pohonné hmoty, kancelářské potřeby, telefon, 

lékařská péče, ošacení, základní potraviny a další náklady 

pro fungování terénní služby, kterou zde vykonává 

partnerská organizace Kongrégácia dcér sv. Františka 

Assiského 

50 000 

Dokrytí nákladů 

projektu Vrstevnické 

programy 

Řešení projevů šikany ve školních třídách - tento program 

zahrnuje speciální metody na stmelení třídního kolektivu, 

jakými jsou psychologické hry, prožitkové techniky, hraní 

rolí. 

1 150 

Domácí hospic, 

pečovatelská a 

ošetřovatelská 

služba, Osobní 

asistence, Paprsek 

naděje 

Rekonstrukce sídla charitních služeb v Třebíči pro osoby se 

zdravotním znevýhodněním, nemocné a seniory 

387 341, 52 

• Celkem za OCH 

Třebíč 

 1 274 225 

• Oblastní charita Znojmo 

Sociální rehabilitace 
– Ateliér Samuel 
Znojmo 

Mimořádné drobné opravy, pořízení židlí do dílen pracovní 
terapie. Ateliér slouží lidem s mentálním postižením a 
kombinovanými vadami.  

30 000 

Dílna sv. Kláry Nákup dvaceti židlí do sociálně terapeutické dílny pro 9 776 



dospělé lidi s duševním onemocněním 

Nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež – Klub 
Coolna Znojmo a 
Moravský Krumlov 

Mzdové náklady pracovníků a hygienické potřeby pro 
uživatele. 

15 000 

MAGDALA – pomoc 
obětem obchodování 
s lidmi a nucené 
prostituce Znojmo 

Hygienické potřeby, boxy na odpad, základní potraviny 37 500 

Rodinný sociální 
asistent - pomoc a 
podpora dětem v 
chudých rodinách 

školní obědy pro 7 dětí na 10 měsíců, ochranné pracovní 
pomůcky pro pracovníky služby 

30 080 

Svíčková dílna ve 
městě Zoločiv na 
Ukrajině 

Tavný kotel a stojan pro provoz svíčkové dílny. Cílem 
projektu je pomoci zaměstnávat osoby se zdravotním 
postižením. 

120 000 

Humanitární pomoc 
Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině. 10 000 

Rodinný sociální 
asistent 

Pomoc a podpora dětem v chudých rodinách 
prostřednictvím terénní sociální práce – Náklady s provozem 
a údržbou služebních aut. 

4 930 

Podpora a pomoc 
Centra Hippokrates 
Moldavsko 

Rozvoj domácí v Moldavsku 25 000 

Krizový dobrovolný 
tým 

Dokrytí provozních a mzdových nákladů krizového 
dobrovolného týmu, zejména koordinátora, který řídí chod 
projektu, dohlíží na vzdělávání a školení nových členů týmu, 
provádí průběžné náborové akce, garantuje schopnost a 
připravenost krizového týmu pomoci obětem mimořádných a 
krizových situací, živelných katastrof. 

110 000 

Klub Coolna Znojmo 
a Moravský Krumlov 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, úhrada zákonných 
sociálních nákladů 

26 000 

Charitní 
pečovatelská služba 

Pořízení osobního automobilu pro terénní pečovatelskou 
službu 

195 991 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba 

2 kyslíkové koncentrátory pro pacienty s plicními a 
mimoplicními chorobami 

39 960 

Fond individuální 
pomoci 

Pomoc rodině v sociální tísni, které vyhořel dům.  22 000 

Fond sociální 
pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v 
tíživé situaci na základě sociálního šetření. 

1 500 

Dobrovolnické 
centrum 

Dokrytí mzdových nákladů koordinátora dobrovolnického 
centra, provozní náklady 

265 000 

Rodinný sociální 
asistent 

pomoc dětem v chudých rodinách - školní obědy 17 000 

Krizový tým Blansko Dokrytí finančních zdrojů pro krizovou pomoc Diecézní 
charity Brno, zejména pro její pohotovostní složky. Krizovou 
pomoc zabezpečuje krizová telefonní linka a výjezdní 
krizový tým OCH Blansko 

15 000 

Dílna sv. Kláry  100 000 

Rodinný sociální 
asistent 

Pomoc v terénu – rodinám v tísnivé sociální situaci. Náklady 
na pojištění služebních auta, silniční daň. 

12 000 

Charitní Dokrytí mzdových nákladů pečovatelek, 1. část 12 157 



pečovatelská služba 

• Celkem za OCH 

Znojmo 

 1 098 894 

• Oblastní charita Žďár nad Sázavou 

Dobrovolnické 
centrum Kambala 

provozní, mzdové náklady dobrovolnického centra, které 
koordinuje dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní 
charity Žďár nad Sázavou 97 437,20 

Rozšíření a 
zkvalitnění služeb 
Osobní asistence na 
Velkomeziříčsku 

Nákup dvou osobních automobilů pro terénní službu, která 
pomáhá lidem se zdravotním postižením a chronickým 
onemocněním zvládat každodenní činnosti. 

391 982 

Podpora rozvoje 
služby Osobní 
asistence 

Mzdy zaměstnanců osobní asistence a provozní náklady 
služby, která pomáhá lidem se zdravotním postižením a 
chronickým onemocněním zvládat každodenní činnosti 150 000 

Podpora 
dobrovolnice 
v Zambii 

Podpora streetworku v Zambii – práce s mládeží a dětmi 
ulice 

19 000 

Fond individuální 
pomoci 

antidekubitní systém – ulehčující od proleženin - pro 
nemocného ALS (amyotrofickou laterální sklerózu) 20 000 

Ozdravná pobytová 
akce uživatelů v 
Klubu v 9  

ubytování, strava, doprava, vstupné pro uživatele 
s duševním onemocněním 

9 000 

Podpora Centra 
Hippokrates 
Moldavsko 

Rozvoj domácí péče v Moldavsku 
25 000 

Fond sociální 
pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v 
tíživé situaci. O příjemci pomoci se rozhoduje na základě 
sociálního šetření přímo v rodinách. 24 388 

Krizový tým Blansko Dokrytí finančních zdrojů pro krizovou pomoc Diecézní 
charity Brno, zejména pro její pohotovostní složky. Krizovou 
pomoc zabezpečuje krizová telefonní linka a výjezdní 
krizový tým OCH Blansko 15 000 

Příspěvek na nákup 
automobilu pro 
denní stacionář 
Rosa 

9-místný automobil VW Crafter Combi pro převoz zdravotně 
postižených se stíženou pohyblivostí. 

642 978 

Úprava 9-místného 
automobilu pro Rosu 
denní stacionář 

První část zhotovení vestavby pro převoz vozíčkářů do 
dodávky 

234 922,80 

Ozdravná pobytová 
akce uživatelů Klubu 
v 9 pro dospělé lidi s 
duševním 
onemocněním 

ubytování, strava, doprava, vstupné pro uživatele s 
duševním onemocněním 

10 000 

• Celkem za OCH 

Žďár nad Sázavou 
 1 639 708,00 

 
 
DCHB, 8. 11. 2017 


